
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06356
Del : 19/07/2012
Esecutivo da: 20/07/2012
Proponenti : Servizio Famiglia e Accoglienza

Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Fiorino Solidale 2011. Progetto Farmaci. Impegno di spesa a favore dell’Azienda USL 10 di 
Firenze.

     

Obiettivo: ZN18  -  CdC: 312 - Voce: 4190  -  Attività: 
C.B.: 22857

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  con Delibera n. 24 del 15.5.2012, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2012 e i suoi relativi allegati;

VISTE:
- la  DD  n.8591/2011  con  la  quale  è  stato  pubblicato  l’avviso  per  la  selezione  delle  offerte  di  

sponsorizzazione  denominato  “Fiorino  Solidale  della  Città  di  Firenze  2011”,  avente  lo  scopo  di 
individuare fonti di finanziamento esterne per la realizzazione di servizi di assistenza sociale e socio-
sanitaria sul territorio fiorentino;

- la DD 1912/2012, successivamente rettificata con DD 3400/2012, con la quale è stata  accettata, fra le  
altre,  l’offerta  di  sponsorizzazione  da  parte  della  Fondazione  SIFO  S.r.l.  per  il  finanziamento  del  
“Progetto farmaci” per un importo di € 10.000,00 (iva 21% inclusa);

- la DD 4685/2012 con la quale è stata delegata al sottoscritto, tra l’altro, la somma di € 10.000,00 per la  
realizzazione del “Progetto Farmaci”;

RILEVATO che il progetto suddetto, che si riferisce al sostegno alle spese farmaceutiche relative a utenti  
(minori e adulti) in condizione di disagio socio economico e in carico ai servizi sociali del Comune di Firenze 
e/o accolti in strutture residenziali convenzionate, prevede la collaborazione dell’Azienda Usl 10 di Firenze-
Farmacia di continuità Polo Careggi, che provvederà alla distribuzione dei farmaci dietro prescrizione medica 
agli interessati e alla relativa rendicontazione delle spese;

RITENUTO, a tal fine, di assumere un subimpegno di € 10.000,00 a favore dell’Azienda Usl 10 di Firenze;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;

 pag. 1



VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche;

VISTA la Legge Regionale n. 38/2007 e successive modifiche;

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa,

1. di assumere il subimpegno di € 10.000,00 a favore dell’Azienda Usl 10 di Firenze, per la realizzazione 
del Progetto Farmaci che si riferisce al sostegno alle spese farmaceutiche relative a utenti (minori e 
adulti) in condizione di disagio socio economico e in carico ai servizi sociali del Comune di Firenze e/o  
accolti in strutture residenziali convenzionate, da far gravare sul subimpegno n. 11/9360/2 assunto con 
la sopraccitata Determinazione n. 4685/12;

2. di dare atto che tale importo sarà liquidato all’Azienda Usl 10 di Firenze-Farmacia di continuità Polo 
Careggi  sulla  base  di  regolare  rendicontazione  delle  spese  connesse  ai  farmaci  distribuiti  dietro 
prescrizione medica agli interessati. 

Firenze, lì 19/07/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Vincenzo Augusto Cavalleri

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 20/07/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	IL DIRIGENTE

